
平成２８年９月２１日 

 

各研究機関，企業等の長 殿 

 

 一般財団法人茨城県科学技術振興財団 

つくばサイエンス・アカデミー 

会長 江﨑 玲於奈   

 

特別会員候補者の推薦について(依頼) 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、つくばサイエンス・アカデミーの事業運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げす。 

 さて、当アカデミーは、研究者が組織や研究分野を越えて交流を深め、「知の触発」と

も言えるものを通して研究内容の向上に資することなどを目的として平成 12 年に設立

されたところでございます。 

この度、運営規程の一部見直しを行い、特別会員に関しまして、本会及び本会の会員を

サポートするような立場にある方を各研究機関、教育機関等の長の皆様からご推薦を頂く

ことにいたしました。 

 つきましては、当アカデミーにふさわしい特別会員候補者について下記のとおりご推薦

を賜りたく、ここにお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１ 推薦基準 

(1) 貴機関の各研究・教育分野において顕著な成果を収められた方 

 (2) 貴機関において指導的立場にある方 

２ 推薦頂きたい人数   各機関５名程度 

３ 推薦書  別紙のとおり(アカデミーＨＰの「What’s New」にも掲載してあります) 

４ 推薦締切日 平成２８年１０月３１日(月) 

５ 推薦書送付先 

   〒305-0032 つくば市竹園 2-20-3 つくば国際会議場内 

つくばサイエンス・アカデミー事務局 担当：渋尾  Tel 029-861-1206 

   E-mailの場合は academy@epochal.or.jp  

６ 特別会員としての登録 

   推薦された候補者については、運営会議で承認手続きがなされた後、特別会員と

して登録します。 

特別会員として登録された場合、年会費(3,000 円)が発生いたしますが、登録日

が１月以降になった場合は、翌年度分からとなります。 


